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sende -  vil give et tilsagn om, at de under ingen 
omstændigheder vil medvirke til at gennemføre 
eventuelle planer om udsalg af de almene boli- 
ger. 

Kl. 15.10 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Kun lige tre korte bemærkninger til hr. Keld Al- 
brechtsen eller måske snarere til dem, der måtte 
følge debatten her, for det, jeg vil sige, er hr. 
Keld Albrechtsen velbekendt. 

For det første er det jo lovforslag nr. L 57, alt- 
så forslag til lov om fremme af privat udlej- 
ningsbyggeri, vi diskuterer her. De fleste af de 
bemærkninger, hr. Keld Albrechtsen havde, var 
jo slet ikke til det her forslag. 

Men det er en faktuelt forkert oplysning at 
påstå, at der bruges én eneste krone af lejernes 
penge til det her forslag. Der bruges ikke én. 
Derfor har hr. Keld Albrechtsen, hvis det er den 
misforståelse, der har fået ham til at stemme 
imod, nu mulighed for at revidere sin opfattelse, 
inden vi skal stemme. 

Den anden faktuelle oplysning er, at der ikke 
er nogen nye regler her i forhold til huslejefast- 
sættelsen. Der har været fri huslejefastsættelse 
på det her område i mere end 10 år. Der er intet 
nyt.  ̂

Når hr. Keld Albrechtsen er bekymret for, om 
det kan lejes ud, vil jeg sige, at det jo er der, hvor 
markedskræfterne på det her område, hvor vi 
snakker om det private udlejningsbyggeri, kom- 
mer ind; hvis ikke man kan leje det ud, vil man, 
hvis man er en bare lillebitte smule fornuftig for- 
retningsmand, sætte huslejen ned, indtil det kan 
lejes ud. Så der skal såmænd nok komme nogen 
i dem. 

Og så vil jeg meget gerne give det tilsagn, at 
Socialdemokratiet ikke medvirker til, at vi sæl- 
ger ud af de almennyttige boliger. 

Med disse beroligende bemærkninger til hr. 
Keld Albrechtsen kunne jeg have en forhåbning 
om, at hr. Keld Albrechtsen når en mere fornuf- 
tig konklusion, end han har nået hidtil. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg opfatter hr. Keld Albrechtsens indlæg som et 
frontalangreb på den boligpakke, der nu ligger 
til tredje behandling i dag. Det er jo ikke kun det 
her ene forslag. 

Det her ene forslag drejer sig om at løbe et nyt 
marked i gang, et marked, hvor der ikke har væ- 
ret bygget private udlejningsboliger gennem 
mange år. Vi har hele tiden sagt: Vi ønsker flere 
boliger til unge fysisk handicappede, vi ønsker 
flere boliger til unge, vi ønsker flere almene boli- 
ger, vi ønsker flere ældreboliger. Og der ligger 
en stor pakke i dag med et bredt flertal bag her 
i Folketinget. 

Til de sidste insinuationer om, at ministeren 
vil lege julemand her fra talerstolen i dag, kan 
jeg blot sige, at jeg har bedt et udvalg om at se 
på analysen. 
. Hvorvidt folk skal have mulighed for at over- 
tage deres bolig som ejerbolig eller andelsbolig: 
Til det kan jeg blot sige, at jeg ikke har set én 
eneste rapport i dag -  jeg har godt nok noteret 
mig, at der er en embedsmand, der har udtalt 
sig om det. 

Jeg vil have tid til at vurdere de oplysninger, 
når de kommer ind, og så får vi også en høring 
og en debat om det, når de beslutninger er ble- 
vet truffet. Hver ting til sin tid, vil jeg sige til h r .  
Keld Albrechtsen. 

Nu står vi her med en boligpakke i dag, der 
genererer flere boliger til unge handicappede, 
flere boliger til ældre, flere boliger til unge, flere 
familieboliger. Det er utroligt, at man skal høre 
de bemærkninger, der kommer her i dag. 

Det her er til gavn bredt for den danske be- 
folkning. Der bliver bygget nogle flere boliger, 
og det synes jeg faktisk hr. Keld Albrechtsen 
skulle tage at være glad for. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne sige tak til hr. Ole Stavad for tilsag- 
net om, at Socialdemokratiet ikke vil medvirke 
til udsalg af de almene boliger. 

Så vil jeg bare notere mig, at ministeren jo 
ikke har udvist nogen som helst iver med hen- 
syn til at komme i gang med den rapport. Det 
skyldes jo nok, at ministeren er klar over, at det 
projekt, han har bestilt, måske viser sig at være 
noget, der ikke vil vække begejstring nogen som 
helst steder. Derfor har ministeren så valgt at 
vente lidt med at begynde at læse på det. 

Jeg tager det i hvert fald som udtryk for, at 
det ikke er entusiasme, der præger ministeren, 
når det gælder udsalg af de almene boliger, og 
det er jeg sådan set glad for, for jeg ved jo, at mi- 
nisteren fra Boligselskabernes Landsforening 
har fået et omfattende materiale, der jo også do- 
kumenterer, hvor dårlig en idé det vil være. 


